
MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO 
Estado do Rio Grande do Sul 

Secretaria da Administração e Planejamento   
_______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Rodovia RS 332, Km21, Fone: (51) 99595 - 8389 e-mail: gabinete@doutorricardo.rs.gov.br  

 

 

DECRETO Nº 92, de 08 de agosto de 2025 

 

Abre Créditos Adicionais Suplamentares  no 

valor de R$ 25.166,49 (Vinte e Cinco Mil 

Cento e Sessenta e Seis Reais e Quarenta e 

Nove Centavos). 

 

Alvaro José Giacobbo, Prefeito Municipal de Doutor Ricardo - RS, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 54, item IV, da Lei Orgânica do Município, conforme Lei Municipal 

n° 2208 de 27 de dezembro de 2024 e conforme Oficio 90/2025 do Poder Legislativo e Oficio 

326/2025 da Secretaria da Administração 

 

DECRETA: 

 

Art 1º  Ficam abertos Créditos Adicionais Suplementares no valor de R$ 

25.166,49 (Vinte e Cinco Mil Cento e Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos) sob 

códigos e especificações a seguir: 

 

08 - SECRETARIA DA SAUDE 

0801.10.302.0019.2073 - MANUT DE AÇÕES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE 

33903900000000:1500(518) - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ... R$ 17.166,49 

 

10 - SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO E ESPORTE 

1003.27.812.0022.2109 - PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

33903000000000:1500(888) - MATERIAL DE CONSUMO ... R$ 8.000,00 

 

Art 2º Os recursos para atender o Art. 1º do presente Decreto originam-se 

conforme especificação abaixo: 

 

10 - SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO E ESPORTE 

1003.27.812.0022.0012 - APOIO FINANCEIRO A ENTIDADES DESPORTIVAS 

44504200000000:1500 (721) - AUXILIOS ... R$ 25.166,49 

 

Art 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE Doutor Ricardo, Aos 08 dias do mês de agosto de 2025. 

 

 

Alvaro José Giacobbo 

Prefeito Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

JÉSSICA POTRICH 

SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

mailto:gabinete@doutorricardo.rs.gov.br


MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO 
Estado do Rio Grande do Sul 

Secretaria da Administração e Planejamento   
_______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Rodovia RS 332, Km21, Fone: (51) 99595 - 8389 e-mail: gabinete@doutorricardo.rs.gov.br  

 

 

mailto:gabinete@doutorricardo.rs.gov.br


MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO 
Estado do Rio Grande do Sul 

Secretaria da Administração e Planejamento   
_______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Rodovia RS 332, Km21, Fone: (51) 99595 - 8389 e-mail: gabinete@doutorricardo.rs.gov.br  

 

mailto:gabinete@doutorricardo.rs.gov.br


MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO 
Estado do Rio Grande do Sul 

Secretaria da Administração e Planejamento   
_______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Rodovia RS 332, Km21, Fone: (51) 99595 - 8389 e-mail: gabinete@doutorricardo.rs.gov.br  

 

 

 

mailto:gabinete@doutorricardo.rs.gov.br

